

പതിമൂന്നാം കേരള നിയമസഭ

പത്താം സമ്മേളനം

നക്ഷത്ര ചിഹ്നമിടാത്ത ചോദ്യം നമ്പർ 4467

04/02/2014 ൽ മറുപടിയ്ക്ക്

കടകംപള്ളി വില്ലേജിലെ ഭൂമി തട്ടിപ്പുകേസുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് റവന്യൂ വകുപ്പ് സ്വീകരിച്ച നടപടി

ചോദ്യം

മറുപടി

ശ്രീ. ഇ.പി. ജയരാജൻ

ശ്രീ. അടൂർ പ്രകാശ്.

(റവന്യൂവും കയറും വകുപ്പ് മന്ത്രി)

- (എ) തിരുവനന്തപുരം ജില്ലയിൽ കടകം പള്ളി വില്ലേജിലെ ഭൂമി തട്ടിപ്പുകേസുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് റവന്യൂ വകുപ്പിന് ആരുടെയൊക്കെ പരാതികളാണ് ലഭിച്ചിട്ടുള്ളത്;
  - (എ) കടകംപള്ളി വില്ലേജിലെ ഭൂപ്രശ്നവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് തിരുവനന്തപുരം ജില്ലാ കളക്ടർക്ക് 44 പേരുടെ പരാതി ലഭിച്ചിട്ടുണ്ട്. പേര് വിവരം അനുബന്ധമായി ചേർക്കുന്നു.
- (ബി) പരാതി നൽകിയവരിൽ ആരുടെയൊക്കെ എത്രവീതം സ്ഥലമാണ് പ്രതിയായ ശ്രീ. സലിംരാജും കൂട്ടരും ചേർന്ന് തട്ടിയെടുത്തത് ;
  - (ബി) പരാതിയിൽ ഉൾപ്പെട്ട ആകെ ഭൂമി 44 ഏക്കർ ആണ്. കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ പരിശോധിച്ചു വരുന്നു.
- (സി) പ്രതിയായ ശ്രീ. സലിംരാജ് തട്ടിയെടുത്ത ഭൂമിയ്ക്ക് റവന്യൂ വകുപ്പ് തിട്ടപ്പെടുത്തിയ വിലയെത്രയാണ്;
  - (സി) വില തിട്ടപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല.
- (ഡി) ഭൂമി പതിവ് അക്കൗണ്ട് പ്രകാരവും, തണ്ടപ്പേർ അക്കൗണ്ടുപ്രകാരവും ഭൂമിയുടെ അവകാശികൾ, തങ്ങളുടെ ഭൂമി അന്യായമായി ഒരാൾ തട്ടിയെടുത്തതായി പരാതി രേഖാമൂലം സമർപ്പിച്ചാൽ സാധാരണഗതിയിൽ റവന്യൂ വകുപ്പ് എന്ത് നടപടിക്രമങ്ങളാണ് സ്വീകരിക്കുന്നത്; വിശദമാക്കുമോ;
  - (ഡി) തണ്ടപ്പേർ രജിസ്റ്റർ, ബി.റ്റി;ആർ. തുടങ്ങിയ രേഖകളിൽ കൃത്രിമം നടത്തി ഒരാളുടെ വസ്തു തട്ടിയെടുത്ത് പോക്കുവരവ് നടത്തിയെന്ന പരാതി ലഭിച്ചാൽ പോക്കുവരവ് ചട്ട പ്രകാരം തുടർ നടപടികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്.
- (ഇ) പ്രസ്തുത കേസിലെ പരാതിക്കാരുടെ പരാതികളിൽ ഇതുവരെ സ്വീകരിച്ച നടപടി എന്തെല്ലാമാണ്; വ്യക്തമാക്കാമോ ?
  - (ഇ) കടകംപള്ളി കേസിലെ പരാതിക്കാരെ 07/11/13 ന് ജില്ലാ കളക്ടർ നേരിൽ കേൾക്കുകയും, രേഖകൾ പരിശോധിക്കുകയും ചെയ്തിട്ടുണ്ട്. കടകംപള്ളി വില്ലേജിലെ ഭൂമിതട്ടിപ്പുമായി ബന്ധപ്പെട്ട വിഷയത്തിൽ വിജിലൻസ് ആന്റ് ആന്റികറപ്ഷൻ ബ്യൂറോ മുഖാന്തിരം അന്വേഷണം നടന്നു വരികയാണ്. ഇക്കാര്യത്തിൽ ബഹു. ഹൈക്കോടതിയിൽ നിലനിൽക്കുന്ന കേസിലെ വിധിയുടെ അടിസ്ഥാനത്തിൽ തുടർ നടപടി സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്.

സെക്ഷൻ ഓഫീസർ

9/5

Sj.No.	Name & Address	Sy.No:	Extent	TP No:
1	Premchand R Nair, 10 A, Skyline Melody Appartments, Jagathy.  Balus (Power of Attorney) Metro Cottage, Sasthri Nagar, Karamana, Thiruvananthapuram	1279 1280/1 1281/1 1282, 1283 1284, 1286 1287, 1288	6.5 Acre	16156
2	Priyadarsan, S/o Srivardhan T.C.30/1377, V V Road, Pettah P.O, Thiruvananthapuram - 24	1238	169 Are	7747
3	Josna Dev, Door No.42, Aradhana, NSS Karayogam Road, Anayara P.O	1270/2	63	30728
4	Rudhrayani Amma, Kesava Vilasam, Kattachalkuzhi P.O Balaramapuram	1285/1 1285/2	35.5 56	31785 2912
5	Vijayakumari L, Lekshmi Nivas, Thekkinmoodu, Pattom P.O	1287/1-1 1284/1-1 1284/1-2 1284/1-2	40 11 11 11	31118 31833
6	Janitha L	1284/1	60	
7	Remani Vijayakumar	1236	79	
8	Sainul Arufin, Rachana, T.C.14/1774, Chennaiodu, Kannamoola, Medical College P.O	1279/3-1 1279/3-2	11 17	8025 8029
9	Nisa Basheer, Maniyanvila Banglavu, Vakkam, Thiruvananthapuram	1286/4 1286/3	4.5 Are 4.5 Are	36876 36875
10	Hari G,	1204/1-1 1204/1-1 1204/1-2	28 27 22	41330
11	Chandrasekharan Pilla, Plot No. 38, TC 14/788(17), Valley View Gardens, Pothujanam Lane, Kumarapuram, Medical College P.O, Thiruvananthapuram 11	1286/8	7	35112
12	Anantha Krishnan Ramachandran Kurup, Chempakasseril, Villa No. 12, Valley View Gardens, Pothujanam Lane, Kumarapuram, Medical College P.O, Thiruvananthapuram 11	1286	17	35834

13	Prameela Devi P N Krishnakripa, T.C.17/783(19) Valley View Gardens Kumarapuram, Medical College P.O.	1282/07	15 Are	33454
14	Muhammed P A, T.C 14/788(26), KVM Mansil, Valley View Gardens, Kumarapuram, Medical College P.O.	1286/2-1	15	35118
15	Jani George, T.c.14/788 (2), Valley View Gardens, Kumarapuram, Medical College P.O.	1282/1	7	32088
16	Rajendran R, Rini Cottage, Kumarapuram, Medical College P.O.	1279/3-2 1279/3-3 1279/3-4	39	33217 33219
17	Avaneendra Nadhan, Thenginpally, Payattuvida P.O., Balaramapuram	1287/1-1 1287/1-2	25 14	35280 35219
18	Lalithambika R, T.C 2/1524, Gaureeshapattom, Pattom P.O, TVPM	1285/1 1284/1	12 28	31377
19	Manu Muryathottam, Kottikal, Payattuvida P.O., Balaramapuram	1287/2-1	41	35200
20	Mohanar Chettiyar Saraswathy Bhavan, Arasimmoodu, Anayara P.o, TVPM -29	1270/1-2 1276/1-1	40.5 Are 33.5 Are	27552 27549
21	Molly George, T.C.26/2150, Lilly lin, Statue Road	1287/1 1287/2	67Are 43Are	3711 3714
22	Deepa	1284/1 1285/2-1-1-1 1285/2-1-1-2	51 27 20	31784 31818 31818
23	Saraswathy Amma	1285	42	12839
24	Shivalekha	1236/1-1	7	29986
25	Sakunthala	1232/2	8.5 Are	35560
26	Vamanan	1409/1	80Are	5798
27	Sosamma	1232/1-1 1232/1	03Are 03 Are	16335 36370
28	Thresyakutty	1232/1	40 Are	15743
29	Mohandas	1238/1	78 Are	13404
30	Sasidharan	1285/2-1 1285/1-1 1285/1-1-1 1194/9-3 1285/2-1	66 61 14 6 Are 10 Are	9760 13593 12839 9760

5/5

31	Velayudan Pilla	1285	14	12843
32	Salim	1284/1	31 Are	27854
33	Nirmala Devi	1203/2 1203/1	32 42	6177
34	Sheeba J S			
35	Sasikala	1279/3 1279/4	4 Are 4 Are	20833
36	Nizamuddin S, Nizam Manzil, Kottarakkari, Murukkumpuzha P.O	1286/2	12 Are	31570
37	Ruliya Beegam, Rajammally, Manthara, Edava P.O.,			
38	Babu K Mathew	1282/10	8.3	10156 &33455
39	Leela.S	1238/1 1241	39 41	24905
40	Shantee.S	1238/2-1	67	36174 A
41	Janardhanan Chettiar	1240 1241	9 54	12546
42	Madhusoodanan Nair	1388 1287/2-1	54 25	41466
43	Vijayakumar	1236/1-1 1236/1-2 1236/1-3 1236/1-3-1 1236/1-3	187 Are	35323
44	Chandrasekhar	1203	53 Are	2871

Sent  
Section of the